
 

 

          Il Dirigente Settore LL.PP.    

              ing. Enzo Balducci    

                   __________________ 
 
 

Città di 

 

 

 SETTORE  L
 

 

 
 ORIGINALE  DETERMIN

 

 
OGGETTO: Porto di Molfetta. Agit

delle opere interne 
liquidazione saldo all
13.708,80 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all'albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal __________ al 

_____________ 

 

 

  
li, ___________    Il Segretario Generale  

Responsabile del procedimento: ing. En       ________________ 
Iscritta al n°  471 del Registro Determ

 .  
 

Per l’esecuzione: 
 Al __________________________ 
Assunta in data:  13 DIC 2004   

IL DIRIGE

Al __________________________ 

Al __________________________ 

      



 

 

 
 Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale n. 308 del 12.08.2004 affidava alla IDROTEC srl di Milano lo studio delle 
opere di difesa dal moto ondoso per l’accessibilità e l’attracco e la verifica delle opere di banchinamento 
per effetto della agitazione ondosa del bacino portuale a realizzarsi; 
 
- la stessa determinazione è stata sottoscritta in data 15.09.2004 dall’ing. Franco Grimaldi, Presidente e 
Direttore Tecnico della Idrotec, per accettazione e registrata all’Agenzia delle Entrate Ufficio di Bari in data 
11.10.2004 al n.102389 vol.3A; 
 
- con propria determinazione dirigenziale n.431 del 23.11.2004 liquidava alla IDROTEC srl  il 30% 
dell’importo dell’incarico, così come previsto nella D.D. n.308/2004; 
 
- con nota dell’ 01.12.2004 prot.n.54516 la IDROTEC srl trasmetteva il rapporto conclusivo sulla 
“Agitazione ondosa e caratteristiche idrauliche delle opere interne” del Nuovo Porto di Molfetta e chiedeva 
la liquidazione del saldo sull’importo complessivo di €.19.584,00 relativo allo studio con modello 
matematico della agitazione ondosa residua, da liquidarsi alla consegna di detto rapporto conclusivo, ai 
sensi del punto 3. del determinato della citata determinazione dirigenziale n.308/2004 per un importo di €. 
11.200,00 oltre INARCASSA (2%) ed IVA (20%) qui di seguito riportato: 
 

a) Importo netto     €.  11.200,00 
b) Contributo INARCASSA 2%  €.       224,00 
  Sommano   €.  11.424,00 
c) I.V.A. 20% su a+b    €.    2.284,80 
 
  TOTALE COMPLESSIVO €.  13.708,80 

Ciò premesso : 
     
   Esaminato lo studio di agitazione ondosa e caratteristiche idrauliche delle opere interne del 
nuovo porto e ritenuto lo stesso completo e redatto correttamente secondo i canoni richiesti e 
soddisfacente per il prosieguo della attività di progettazione; 
 
   Preso atto dello studio sulla  agitazione ondosa e caratteristiche idrauliche delle opere interne del nuovo 
porto e quindi ritenuto di dover procedere alla liquidazione del compenso come stabilito con propria D.D. 
n.308 del 12.08.2004;   
 
   Accertata la competenza all'adozione  del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 e 192 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 
   Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 
 

1) – Prendere atto del rapporto conclusivo “Agitazione ondosa e caratteristiche idrauliche delle 
opere interne” del Nuovo Porto di Molfetta nonché della fattura n.54/2004 relativa alla liquidazione 
del saldo sull’importo complessivo di €.19.584,00 pari ad €. 13.708,80 comprensivo di  
INARCASSA (2%) ed IVA (20%). 

2) Liquidare, come liquida, in favore della IDROTEC srl di Milano l'importo di €. 13.708,80 con 
bonifico presso : CREDITO ARTIGIANO – Sede di Milano Stelline C.so Magenta,59 – c/c 
n.49/50035/80 – ABI 03512 – CAB 01614. 

3) - Dare atto che la spesa di € 13.708,80 è prevista e grava al cap. 54936 "Prosecuzione diga 
foranea" del Bilancio 2003 – Imp.n.7101/29 

4) - Trasmettere la presente determinazione  al Settore Economico-Finanziario, al Responsabile         
        del Procedimento e al Settore LL.PP. per quanto di propria competenza. 
5) – La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 151 – comma
l’apposizione di tale attestazione. 

6) Confermare Responsabile del Procedim


